200-201 Roma, 12 gennaio 1425
200. Supplicat S.V. devotus vester Baptista de Rapalo, fructuum et 

proventuum camere apostolice debitorum in civitate et diocesi Ianuensi
bus collector, quatenus sibi de prepositura ecclesie Ianuensis, que curata

a V. formulario, n. 1 ad  b nel testo Cumen con segno di correzione c octo: 
in sopralinea d v. formulario, n. 6.

1 V. n. 142. 146, 173, 177, 224, 229.
2 Sul quale v. Carteggio cit., pp. 87,

182, 116 v.

182, 179 v.
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et dignitas maior post pontificalem in eadem ecclesia existit, cui certi ca
nonicatus et prebenda eiusdem ecclesie canonice dicuntur annexi, cuius 
fructus etc. centum florenorum auri communi extimacione valorem annuum 
non excedunt, per obitum quondam Benedicti Adurni, extra Romanam
curiam defuncti, vacan te......... a eidem B(aptiste) dignemini misericorditer
providere, non obstante quod idem Baptista archidiaconatum Carpentora- 
tensis, qui in dicta ecclesia etiam maior post pontificalem, ac preposi
turam Beate M arie de Vineis Ianuensis ecclesiarum que in eadem Beate 
Marie ecclesiis principales existant, quorum octuaginta, quos archidiaco
natum et preposituram  quam primum preposituram Ianuensem predictam 
pacifice fuerit assecutus se obtulit dimissuros, necnon prioratum Sancti 
Nicolai de Capite Montis, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, qui 
dignitas est, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri eadem extima
cione valorem  annunm  non excedunt, quos obtinet ac gra tia .........b Fiat.

182, 180 r. 201. Supplicat S.V. devotus vester Tadeus de Vivaldis, clericus Ia
nuensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura eccle
sie Beate M arie de Vineis Ianuensis, cum illam, per assecucionem devoti 
vestri Baptiste de Rapalo, collectoris etc., de prepositura maioris ecclesie 
Ianuensis vigore litterarum super peticione sua seu provisione prescripta
conficiendarum fiendam, vacare contigerit.........0 cuius quidem prepositure
ecclesie Beate M arie que in ea dignitas principalis existitd fructus etc. 
octuaginta florenorum  auri communi extimacione valorem annuum non 
excedunt, et cui etiam certi canonicatus et prebenda eiusdem ecclesie ca
nonice dicuntur esse annexa6, dignemini misericorditer providere, non
obstante g ra t ia ..........b Fiat u t petitur pro utroque. O. Fiat. Datum Rome,
apud Sanctos Apostolos, pridie idus ianuarii, anno octavo.

202 Roma, 13 gennaio 1425
182, 236 r. Supplicant S.V. devoti vestri Alaonus legumdoctor et Bartholomeus

de Spinolis de Luculo, cives Ianuenses, quatenus, cum ipsi et universi de 
dom o de Spinolis de Luculo oriundi specialem ad ecclesiam mona
sterii Sancte Catherine, ordinis Sancte Clare, gerunt devocionis affectum

a V. formulario, n. 1 ab  c d b v. formulario, n. 5 c v. formulario, n. 1 ab  d 
d nel testo existât e annexa: così nel testo.
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et propterea ac eciam quia in ecclesia Beate Marie de Vineis, eciam Ia
nuensis, sub cuius parrochia degunt, in festivitatibus quibus inibi illius 
parrochianis sacramentum Eucaristie communiter ministrari consuevit 
Christi fidelium quampluriuma habundet concursus, ob finem maioris de- 
vocionis temporibus predictisb in eadem ecclesia monasterii sacramentum 
Eucaristie huiusmodi recipere et illis ministrari posse desiderent, ut ipsi 
ac universi alii tam présentes quam posteri de dicta eorum domo ortum 
ducentes seu ducturi ac eorum singulorum videlicet virorum uxores et 
mulieres morari im perpetuum in prefata ecclesia monasterii temporibus 
predictis et eciam aliis quibus id fieri permittitur et sacramentum Euca
ristie huiusmodi a quocumque inibi presbytero ydoneo quem elegerint reci
pere et ut presbyter ipse illud eis ministrare libere et licite possitc valeant, 
cuiuscumque super hoc licencia minime requisita, eis omnibus et singulis 
misericorditer concedere dignemini, iure tamen dicte parrochialis ecclesie
in omnibus semper salvo........d ut in forma. Fiat ut petitur sine preiudicio.
O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, iduse ianuarii, anno octavo.

203- Roma, 14 gennaio 1425
Beatissime pater. Cum super nonnullis iniuriis et violenciis, per reve- 182, 211 r. 

rendum patrem, dominum Pilleum, archiepiscopum Ianuensem, illatis de
voto oratori vestro Iacobo de Papia, litterarum apostolicarum scriptori et 
abbreviatori, canonico Ianuensi, lis existât et pendeat de presenti in pa
latio apostolico causarum indecisa, cuius statum dignemini presentibus 
habere sufficienter pro expresso, prefatusque Iacobus, qui eciam S.V. ac- 
colitus existit, propterea non speret maioris et Sancte Marie de Vineis Ia
nuensium ecclesiarum canonicatuum et prebendarum quos in eisdem ec
clesiis obtinet possessione pacifica posse gaudere, supplicat igitur humiliter 
E.S.V. predictus Iacobus quatenus, sibi gratiam facientes specialem, digne
mini sibi concedere quod in manibus cuiuscumque prelati seu alicuius per
sone in dignitate constitute dictos canonicatus et prebendas possit in par
tibus renunciare et resignare simpliciter vel causa permutacionis, cum po
testate conferendi alicui clerico vel presbytero seculari ydoneo, quem ipse 
Iacobus duxerit eligendum et nominandum, eciam providendi eisdem per-

a Nel testo quamplurimum b predictis: itt sopralinea c nel testo possint 
d v. formulario, n. 6 e idus: così nel testo.
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sonis de huiusmodi beneficiis et ius transferendi in ipsos cum clausulis 
oportunis, eciam si huiusmodi persone duo vel plura beneficia obtinent 
aut contrariis non obstantibus quibuscumque. Fiat u t petitur de utraque. 
O. Fiat. Datum  Rome, apud Sanctos Apostolos, decimonono kalendas fe
bruarii, anno octavo.

204 Roma, 30 gennaio 1425
Beatissime pater. Cum S.V. devoto vestro Bartholomeo de Zafferis, 

clerico Novariensi, fecit specialem gratiam1 de canonicatu et prebenda 
ecclesie Ianuensis, per resignationem devoti vestri Antonii Ubecini de 
Zafferis in manibus E.S.V. factam, verum, pater sancte, quod dictus Bar- 
tholomeus mencionem fecit de archidiaconatu ecclesie Novariensis, que 
dignitas maior post pontificalem ac sine cura etc., ac tercia parte parro- 
chialis ecclesie Sancti Caremuli, extra muros Mediolanenses, E.S. ut ipsum 
archidiaconatum cum tercia parte ad triennium obtinere posset S. ipsa 
gratiose dispensavit, de qua autem dispensacione propter negligenciam 
mencio facta in supplicacione non existit, dignetur igitur S.V. mandare 
expediri litteras super dictis canonicatu et prebenda cum narracione dicte
dispensacionis ad triennium sub data prim a.........a Concessum. Datum
Rome, apud Sanctos Apostolos, tercio kalendas februarii, anno octavo.

2®5 Roma, 24 febbraio 1425
181, 162 v. Supplicat S.V. devotus vester Bartholomeus Francischi de Sena, sco- 
192, 91 r. laris Ianuensis, quatenus secum ut, non obstante defectu natalium quem 
192, 113 r. patitu r, de soluto genitus et soluta, ad omnes eciam sacros ordines promo

veri e t duo beneficia ecclesiastica cum curab et sinec cura invicem compa
tibilia ..........d reciperee et retinere iliaque simul vel successive simpliciter
vel ex causa permutacionis quociens sibi placuerit dimittere et loco dimissi

a V. formulario, n. 6 b et unum, duo, tria (tria, quatuor in 205”), quecum
que, quotcumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica cum cura in 205’, 205”
c et vel sine in 205” d v. formulario, n. 2 c ........quacumque auctoritate sibi
(om. in 205”) conferenda recipere in 205’, 205”.

1 V. n. 199.
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i

vel dimissorum aliud vel alia simile vel dissimile aut similia vel dissimilia 
beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesiastica sibi invicem com
patibilia etiam recipere et retinere libere et licite valeat dignemini miseri
corditer dispensare........ a Concessum ut petiturb. Datum Rome, apud
Sanctos Apostolos, sextoc kalendas marcii, anno octavo.

I

206 Roma, 27 marzo 1425
Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro Bartholomeo de Nigro, 

nobili clerico Ianuensi, cupienti in ordine Sancti Augustini sub regulari 
habitu virtutum Domino perpetuo famulari, postquam ipse in canonicum 
dicti ordinis receptus foret etc., de prioratu de Priano, dicti ordinis, Ia
nuensis diocesis, tunc certo modo vacaturo, per suas litteras gratiose pro
videri mandavit, prout in dictis litteris plenius continetur \  Cum autem, 
pater sancte, a nonnullis asseritur dictum prioratum pro tempore obtinen
tem ad nutum prepositi monasterii Sancte Crucis Mortariensis, dicti or
dinis, per prepositum soliti gubernari, Papiensis diocesis, a quo prioratus 
ipse dependet, ammovibilem et ad claustrum revocabilem esse, supplicat 
S.V. dictus B(artholomeus) quatenus sibi quod a predicto d prioratu, si et 
postquam illum fuerit assecutus, per prepositum dicti monasteriie pro 
tempore existentem absque racionabili causa et inconsulto Romano ponti
fice ammoveri nequeat concedere dignemini de gratia speciali......... f Fiat
quod non sine causa. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto ka
lendas aprilis, anno octavo.

207 Roma, 1 giugno 1425

Beatissime pater. Dudum cum devotus vester Bartholomeus Thomaini 
Italiani, laicus, et devota vestra Caterineta Dominici de Fornariis g, mulier, 
cives Ianuenses, iuxta eorum desiderium, eciam ad hoc parentum, consan
guineorum, propinquorum11 et amicorum suorum, pro conservanda et au-

a V. formulario, n. 3 b Fiat ut petitur. O. in 205', 205” c tertio in 205’; 
septimo kalendas aprilis in 205” d predicto: pre in sopralinea e segue depenna
to dicti monasterii f v. formulario, n. 6 s Fornagis in 207’ h propinquo
rum: in sopralinea.

* V. n. 185.

-  185 -

185, 280 v.

185, 220 r. 
188, 75 v.
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genda benivolencia et amicicia inter eos vigere a solita interveniente tractatu, 
vellent inter se matrimonium contrahere per verba legitime de presenti, ad 
eorum noticiam b pervenit inter eos existere, quod prius ignorabant, im
pedimentum spiritualis cognacionis, ex eo provenientis quod olim dicte 
Catherinete genitor eundem Bartholomeum de sacro fonte levavit, propter 
quod nequiverunt et nequeuntc huiusmodi suum desiderium adimplere, 
dispensatione super hoc apostolica non obtenta. Cum autem, sanctissime 
pater, ante huiusm odi per eos habitam noticiam, tractatus d predictus per 
totam  civitatem Ianuensem fuerit divulgatus et propterea fere apud omnes 
cives eiusdem civitatis, impedimenti predicti prorsuse ignaros, matrimo
nium  huiusm odi inter eosdem Bartholomeum et Catherinetam iam con
tractum  aut procul dubio contrahendum fore£ fama diu laboraverit et la
boret, si res ista non consequeretur effectum, utriusque Bartholomei et 
C atherinete predictorum  statui, honori et fame plurimum detraheretur 
ac gravia exinde possent inter eos et tractantes prefatos scandala et peri
cula verisim iliter 8 exoriri, quare, pro parte dictorum Bartholomei et Ca
therinete V.S. hum iliter supplicatur quatenus, ex premissis causis ac pro 
huiusm odi scandalis et periculis evitandis, cum ipsis Bartholomeo et Ca- 
therineta u t, impedimento non obstante predicto, matrimonium inter se 
contrahere e t in eo postquam contractum fuerit remanere libere et licite 
valeant dignemini de benignitate apostolica misericorditer dispensare seu
dispensari m an d are ......... h Fiat u t petitur. 0 . 1 Datum Rome, apud Sanctos
Apostolos, kalendis iunii *, anno octavo2.

208 Roma, 14 luglio 1425
188, 263 r. Beatissime pater. Cum devotus orator vester Iohannes de Tridino,

ordinis F ratrum  Predicatorum professor ac generalis predicator, et cum 
eo quam  plures alii eiusdem ordinis similiter professores, zelo religionis 
accensi, pro  animarum suarum salute et pro excitanda erga ipsam religio-

a Nel testo vigen con segno di correzione b nel testo noticia con segno di cor
rezione c et nequeunt: om. in 207’ d tractatus: contractus in 207’ e nel 
testo  prosus con segno di correzione f fere in 207’ s verisimile in 207’ h v- 
formulario, n. 4 * quartodecimo kalendas iulii in 207’.

1 Mandato all’arcivescovo di Genova 2 V. anche n. 212.
in Reg. Lat. 250, c. 138 v.
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nem Christi fidelium devocione quam ex defectu observande regularis pas
sim perire dolenter inspiciunt, cupiant regulam per beatum Dominicum, 
primevum dicti ordinis institutorem, fratribus huiusmodi traditam, iuxta 
declaraciones apostolicas que super ipsius regule observadone emanarunt, 
ad litteram observare, plurimique ex eisdem [ . . . ] a ob singularem ma-
gnamque devocionem [...................................... ]me gerunt, de bonis a
Deo sibi collatis pro fundanda constructione [ .......................]canda super
certis edificiis parrochialis ecclesie Sancti Vincendi, extra muros Ianuenses, 
ei contiguis, loco utique ad id congruenti valdeque ipsis professoribus ac
cepto, una domo cum claustro, orto et aliis necessariis officinis pro per
petuis usu et habitacione fratrum de observancia huiusmodi, qui ibidem 
auctore Domino pro tempore multiplicari sperantur, pia suffragia elargiri 
intendant, ad concedendam quoque pro usu huiusmodi dictam ecclesiam 
cum prefatis edificiis et ad alia omnia et singula infrascripta, reverendi 
patris domini Pillei, archiepiscopi Ianuensis, cui de eodem proposito si
militer constat, expressus accedat assensus necnon si ultra ecclesie et eius 
edificiorum predictorum ac illorum pertinendarum fines pro congruenti 
domus cum claustro, orto et officinis ac decenter ampliande ecclesie cum 
campanili, campanis et cimiterio huiusmodi ambitu maius terre spacium 
necessario requiretur, ad illud acquirendum eroganda suffragia cum fructi
bus etc. dicte ecclesie sint procul dubio suffectura, pro parte eorumdem 
professorum V.S. humiliter supplicatur quatenus eis pro usu et habita
cione predictis eandem ecclesiam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
sibique super edificiis et spacio terre huiusmodi ex pia largidone dictorum 
fidelium aut alias legitime acquirendo, domum cum claustro, orto et aliis 
necessariis officinis fundandi, construendi et edificandi ac ecclesiam cum 
campanili, campanis et cimiterio huiusmodi ampliandi seu fundari, construi 
et edificari ac ampliari faciendi, ipsasque domum et ecclesiam pro usu et 
habitacione predictis recipiendi, diocesani loci si forte interim prefatus ar
chiepiscopus de medio tolleretur et cuiuslibet alterius super hoc licencia 
minime requisita, plenam et liberam licentiam de benignitate apostolica 
concedere dignemini, ita quod cedente vel decedente eiusdem ecclesie rec
tore qui nunc est aut ipsam ecclesiam alias quomodolibet dimictente, liceat 
eisdem professoribus per se vel alium seu alios corporalem possessionem 
ecclesie iuriumque et pertinendarum predictorum auctoritate propria li-